[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2012 г.
                                 № 683

г. Цимлянск

О Координационном совете по вопросам

социально-экономической поддержки

ветеранов при Администрации

Цимлянского района

В целях обеспечения эффективного взаимодействия органов местного самоуправления Цимлянского района и общественных организаций  по вопросам государственной политики в отношении ветеранов, и во исполнение постановления Правительства Ростовской области от 13.04.2012 г. № 284 «О Координационном совете по вопросам социально-экономической поддержки ветеранов при Правительстве Ростовской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Координационный совет по вопросам социально-экономической поддержки ветеранов при Администрации Цимлянского района и утвердить его состав, согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о Координационном совете по вопросам социально-экономической поддержки ветеранов при Администрации Цимлянского района, согласно приложению № 2.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кулягина К.А.

     Глава Цимлянского района

В.П. Сапонов

Постановление вносит управление

социальной защиты населения

Приложение № 1

к постановлению

Администрации района
от 22.05.012 г.  №  683

СОСТАВ

Координационного совета по вопросам
социально-экономической поддержки ветеранов
при Администрации Цимлянского района

	Председатель Координационного совета:

Кулягин Константин Алексеевич
	–
	заместитель Главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере,

	Заместители председателя Координационного совета:

Кущенко Ирина Александровна
	–
	заместитель Главы Администрации Цимлянского района по экономике и финансовым вопросам,

	Ночевкина Елена Николаевна
	–
	начальник управления социальной защиты населения МО «Цимлянский район»,

	Секретарь Координационного совета:

Мец Наталия Викторовна
	–
	заместитель начальника управления социальной защиты населения МО «Цимлянский район»,

	Члены Координационного совета:

	Бакулина

Екатерина Вячеславовна
	-
	ведущий специалист по молодежной политике Администрации Цимлянского района;

	Белецкий Виктор Антонович
	-
	заместитель председателя Собрания депутатов Цимлянского района (по согласованию);

	Доморощина

Елена Ивановна
	-
	заведующий отделом культуры Администрации района;

	Живенко

Андрей Васильевич

	-
	начальник отдела военного комиссариата  Ростовской области по  Цимлянскому и Волгодонскому районам (по согласованию);

	Иванов Виталий Михайлович
	-
	главный врач МБУЗ «Центральная районная больница» Цимлянского района;

	Кузьмин Виталий Васильевич
	-
	ветеран боевых действий, председатель РОО ВОО «Боевое братство» (по согласованию);

	Лоскутова Оксана Валерьевна
	-
	начальник УПФР в Цимлянском районе (по согласованию);

	Нырков Михаил Степанович
	-
	председатель Президиума районного Совета ветеранов войны, туда и правоохранительных органов (по согласованию);

	Путанашенко Татьяна Сергеевна
	-
	заведующий отделом коммунальной инфраструктуры и архитектуры;

	Сивашов Николай Павлович
	-
	директор-главный редактор районной общественно-политической газеты «Придонье»;

	Тищенко Наталья Викторовна
	-
	заведующий отделом социально-экономического прогнозирования;

	Осадченко Николай Тимофеевич
	-
	заведующий отделом образования Администрации района.

        Верно: управляющий делами                                             В.В. Светличный

Приложение № 2

к постановлению

Администрации

Цимлянского района

от 22.05.2012 г.  №  683

ПОЛОЖЕНИЕ

о Координационном совете по вопросам
социально-экономической поддержки ветеранов
при Администрации Цимлянского района
1. Координационный совет по вопросам социально-экономической поддержки ветеранов при Администрации Цимлянского района (далее – Совет) является постоянно действующим совещательным органом, образованным в целях обеспечения эффективного взаимодействия органов местного самоуправления Цимлянского района с общественными организациями (объединениями)  по вопросам государственной политики в отношении ветеранов.

2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, областными законами Ростовской области, указами и распоряжениями Губернатора Ростовской области, постановлениями, распоряжениями и решениями Правительства Ростовской области, Уставом Цимлянского района, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Совета являются:

3.1. Предварительное рассмотрение и проведение экспертной оценки предложений по совершенствованию нормативно правовых актов Цимлянского района  в части обеспечения социальной защиты ветеранов.
3.2. Рассмотрение вопросов улучшения социально-экономического положения ветеранов, повышения качества и доступности предоставляемых им мер социальной поддержки, государственных и муниципальных услуг.
3.3. Рассмотрение вопросов участия общественных организаций (объединений) и предпринимательских структур в осуществлении социально-экономической поддержки ветеранов.
3.4. Содействие в проведении единой государственной политики в области патриотического воспитания граждан Ростовской области, формирования уважительного отношения к ветеранам.
3.5. Обсуждение по предложению членов Совета иных вопросов, относящихся к проблемам ветеранов.

4. Совет для реализации возложенных на него задач имеет право:

4.1. Запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления Цимлянского района и общественных организаций (объединений) информационные материалы по вопросам, отнесенным к компетенции Совета.
4.2. Заслушивать представителей органов  местного самоуправления, общественных организаций (объединений) по вопросам, отнесенным к компетенции Совета.
4.3. Создавать рабочие группы из числа членов Совета и представителей общественных организаций (объединений), научных и других организаций, не входящих в состав Совета, для проведения аналитических и экспертных работ с целью разработки предложений по входящим в компетенцию Совета вопросам, носящих рекомендательный характер.

5. Председателем Совета является заместитель Главы Администрации Цимлянского района. Председатель Совета имеет двух заместителей и одного секретаря Совета.

Состав Совета утверждается Администрацией Цимлянского района. Состав рабочих групп утверждается решением Совета.

6. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который принимается на заседании Совета и утверждается его председателем. Порядок работы Совета определяется его председателем или по его поручению одним из заместителей председателя Совета.

Планы деятельности рабочих групп утверждаются их руководителями в соответствии с планами работы Совета.

7. Заседания Совета проводятся в соответствии с планом его работы,
а также по решению председателя Совета.

Заседание Совета проводит председатель Совета или по его поручению один из заместителей председателя Совета.

Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствуют более половины его членов. Члены Совета участвуют в его заседаниях без права замены. Член Совета в случае отсутствия на заседании имеет право заблаговременно представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

При необходимости на заседания Совета могут приглашаться представители органов местного самоуправления, общественных организаций (объединений), не входящие в состав Совета.

8. Решения Совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании.

Решения, принимаемые на заседании Совета, оформляются протоколами, которые подписывает председательствующий на заседании. Копии протоколов заседаний Совета рассылаются его членам.

9. Совет информирует заинтересованные органы местного самоуправления и общественные организации (объединения) о принятых решениях.

10. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет управление социальной защиты населения МО «Цимлянский район».

        Верно: управляющий делами                                                В.В. Светличный